

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе

(в тысячах российских рублей)

Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные данные)		За три месяца, закончившихся 30 июня (неаудированные данные)	
	2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Процентные доходы				
Кредиты клиентам	858 432	754 444	388 469	351 421
Инвестиционные ценные бумаги	34 302	7 684	22 373	3 567
Денежные средства и их эквиваленты	77 347	329 929	22 485	153 516
	970 081	1 092 057	433 327	508 504
Торговые ценные бумаги	58 912	239	28 570	120
	1 028 993	1 092 296	461 897	508 624
Процентные расходы				
Средства клиентов	(435 503)	(500 478)	(219 378)	(240 369)
Средства кредитных организаций	(631)	(12 895)	(453)	(4 676)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(383)	(3 802)	(82)	(3 176)
Средства, привлеченные от ГК АСВ	(57 658)	(53 286)	(28 488)	(26 849)
Прочие финансовые обязательства	-	(322)	-	(116)
Субординированные займы	(11 601)	-	(5 905)	-
	(505 776)	(570 783)	(254 306)	(275 186)
Чистый процентный доход				
Восстановление резерва/(создание резерва) под обесценение кредитов клиентам и средств в банках	4,6	37 794	468 030	124 540
				63 471
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов клиентам и средств в банках				
		561 011	989 543	332 131
				296 909
Непроцентные доходы				
Комиссионные доходы	141 769	55 808	60 887	26 445
Комиссионные расходы	(15 492)	(8 238)	(7 870)	(4 176)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами	(4 961)	(5)	(2 948)	4
Чистые доходы/(расходы) по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(1 632)	-	(1 632)	-
Чистые доходы/(расходы) по операциям с иностранной валютой:				
- торговые операции	48 574	13 673	34 825	5 944
- переоценка валютных статей	(34 055)	806	(27 096)	2 291
Доходы за вычетом расходов от инвестиционной недвижимости	54 567	-	54 567	-
Прочие доходы	36 581	51 234	25 519	46 784
	225 351	113 278	136 252	77 292
Непроцентные расходы				
Расходы на персонал	(442 948)	(296 915)	(214 510)	(148 225)
Амортизация	(43 314)	(11 245)	(23 564)	(4 699)
Прочие операционные расходы	(300 875)	(218 564)	(182 923)	(115 536)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	8	(2 601)	(1 533)	(4 350)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение прочих финансовых активов	10	(4 447)	(2 904)	(1 505)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	11	(7 888)	20 486	(7 079)
(Резерв)/восстановление резерва по внебалансовым обязательствам	11	41 691	21 838	30 028
		(760 382)	(489 628)	(403 723)
				(283 405)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль				
		25 980	613 193	64 660
Расходы по налогу на прибыль		(21 801)	(96 093)	(8 012)
		4 179	517 100	56 648
Приходящаяся на:				
- акционеров Банка		10 855	517 100	70 712
- неконтрольные доли участия		(6 676)	-	(14 064)
		4 179	517 100	56 648
				70 418

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе (продолжение)

	2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Прочий совокупный доход				
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>				
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(3 576)	(633)	(8 076)	(148)
Обесценение долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 642	-	1 642	-
Влияние налога на прибыль	318	127	1 218	30
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	(1 616)	(506)	(5 216)	(118)
Прочий совокупный доход за период, за вычетом налогов	(1 616)	(506)	(5 216)	(118)
Итого совокупный доход за период	2 563	516 594	51 432	70 300
Приходящийся на:				
- акционеров Банка	9 239	516 594	65 496	70 300
- неконтрольные доли участия	(6 676)	-	(14 064)	-
	2 563	516 594	51 432	70 300

Подписано и утверждено к выпуску «28» августа 2018 года.

Русанова Е.Г. _____

И.о. Президента



Мироненко О.П. _____

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 1-18 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.